DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano XII | Edição nº 2740 Página 7 de 7

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

sanitário. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Nº 5.503 de 27/11/2025 - Revoga a Portaria nº 5.590,

de 21 de outubro de 2025, que nomeou o Sr. EVANDRO
CESAR POÇAS,  para exercer  o  cargo de QUÍMICO,  de
provimento efetivo ante a aprovação e classificação obtidas
em  Concurso  Público,  realizado  consoante  Edital  nº
001/2022 – 08º classificado. A presente revogação decorre
do  fato  do  nomeado  não  ter  tomado  posse  no  prazo
estabelecido no § 1º, do artigo 16 da Lei nº 2.680/1991,
conforme  consta  no  Memorando  1Doc  nº  20.551/2025,
depacho nº 56, de 27/17/2025.
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Pauta das Sessões
Pauta das Sessões

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 40ª SESSÃO
ORDINÁRIA DE 2025, A REALIZAR-SE NO DIA 01 DE

DEZEMBRO DE 2025, A PARTIR DAS 18H:
ITEM I – Projeto de Lei nº 70/2025, de autoria do

Prefeito, que revoga a doação de área e autoriza a doação
para  empresa  com  atividade  empresarial  -  "Maxtorque
indústria  de  Motores  Elétricos  Ltda.".  Pareceres  das
Comissões  Permanentes  da  Casa.  Discussão  e
Votação  Únicas.

ITEM II – Projeto de Lei nº 83/2025, de autoria do
vereador Leandro Marino, que altera a Lei nº 3.308, de 11
de  março  de  1999  (Código  de  Proteção  ao  Verde  do
Município), para tornar obrigatório o plantio e manutenção
de  espécimes  arbóreos  em lotes  urbanos  que  especifica  e
dá  outras  providências.  EM  REGIME  DE  ADIAMENTO.
Pareceres  das  Comissões  Permanentes  da  Casa.
Discussão e Votação Únicas.

ITEM III – Projeto de Lei nº 90/2025, de autoria do
vereador Paulo André Faneco, que dispõe sobre a criação
da Central Virtual para Doação de Cães e Gatos junto ao
site  oficial  e  às  redes  sociais  do  município  de  Garça,  e  dá
outras  providências.  Pareceres  das  Comissões
Permanentes da Casa. Discussão e Votação Únicas.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, assinado e
datado eletronicamente.

Raquel Sartori
Presidente

Registrado  e  publicado  na  Secretaria  Legislativa  da
Câmara Municipal de Garça, na data supra.

Antonio Marcos Pereira
Secretário Legislativo

...........................................................................................................